

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง**

ประเภท (งานทาง) **โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 165 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย**

สถานที่ดำเนินการ **ถนนสายหน้าเขา หมู่ที่ 3 ตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง**

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร**

แบบเลขที่ **ตามแบบที่ อบต.เขาไพร กำหนด** จำนวน **1** แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน **1** แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	363,375.90	1.3822	502,258.17	
	เงินไข			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			502,258.17	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			<b>500,000.00</b>	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

825.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

606.06 บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.เขาไพรที่ 100/2562 ลงวันที่ 21 ก.พ. 62

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคากลางนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายรอยไชย ชัยสุริยา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุณิชา ชูวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกำพล ณ พัทลุง)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายชัยยา สรเพ็ชร)

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (B.O.Q.)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 165 ม.

หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 825 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายหน้าเขา หมู่ที่ 3 ตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง

ออกแบบ/ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร

แบบเลขที่ ตามแบบที่ อบต.เขาไพร กำหนด จำนวน แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานขุดหรือคันทางเดิมและบดทับ (10 ซม.) - ปรับเกรดพื้นทางเดิม	825.00 ตร.ม.	-	-	11.06	9,124.50	9,124.50
2	งานไหล่ทางหินคลุก(ระยะทางขนส่งที่25 กม.)	30.94 ลบ.ม	347.75	10,759.39	65.00	2,011.10	12,770.49
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ(เพื่อการยุบตัว25%)	51.56 ลบ.ม	397.00	20,469.32	25.00	1,289.00	21,758.32
4	งานผิวจราจรคอนกรีต - คอนกรีต (กำลังอัดรูปลูกบาศก์ 280 ksc) (ระยะทางขนส่งที่25 กม.)	123.75 ลบ.ม	1,869.00	231,288.75	306.00	37,867.50	269,156.25
5	งานเหล็กเสริม - WIRED MESH $\phi$ 4 mm.@ 0.20 m. - RB $\phi$ 15 มม. (L=0.50 m.@0.50 m.) - RB $\phi$ 19 มม. (L=0.50 m.@0.30 m.) - SD $\phi$ 12 มม. (L=0.50 m.@0.50 m.)	825.00 ตร.ม. 0.17 ตัน 0.05 ตัน 0.16 ตัน	25.00 23,471.97 22,272.43 23,722.43	20,625.00 3,990.23 1,113.62 3,795.59	5.00 3,300.00 2,900.00 3,300.00	4,125.00 561.00 145.00 528.00	24,750.00 4,551.23 1,258.62 4,323.59
6	งานไม้แบบข้าง - ไม้แบบก่อสร้าง (คิด 25%) - ค่าแรงงานประกอบแบบข้าง(เข้าแบบ 3 ค้าน)	12.38 ตร.ม. 165.00 ม.	395.00 -	4,890.10 -	- 32.91	- 5,430.15	4,890.10 5,430.15
7	งานรอยต่อคอนกรีต - แผ่นโฟม หน้า 1 นิ้ว - แผ่นพลาสติก - ยางแอสฟัลท์ - ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	3.00 แผ่น 18.00 ตร.ม. 32.00 ลิตร 245.00 ม.	20.00 6.25 56.00 -	60.00 112.50 1,792.00 -	- - - 13.87	- - - 3,398.15	60.00 112.50 1,792.00 3,398.15
รวมราคาค่าต้นทุน				298,896.50		64,479.40	363,375.90